
 
муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 135 Красноармейского района Волгограда» 

Юридический адрес: 400051, г. Волгоград, ул. им. Копецкого, 8 

тел.: (8442) 63-24-78; факс: (8442) 63-24-78 

 dou135@volgadmin.ru 

ИНН 3448020260\ КПП 344801001 ОГРН 1033401199006 

    

ПРИКАЗ 
 

09.01.2024г.                                                                                              № 3-ОД 

 

«Об организации рационального 

 питания в 2024 г.» 

 

 В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального Закона от 29.12.2012г. 

№ 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации» об осуществления единого 

подхода к организации питания обучающихся», раздела VIII «Особенности организации 

общественного питания детей» СанПиН 2.3/2.4 3590-20 (утвержденного постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 27.10.2020г. №32), 

решением  Волгоградской городской Думы от 09.11.2016 г. № 49/1469 «Об утверждении 

Положения об организации питания в муниципальных образовательных учреждениях 

Волгограда», приказом департамента по образованию администрации Волгограда от 

18.12.2020 № 763 «Об организации питания в муниципальных образовательных 

учреждениях Волгограда, реализующих основные образовательные программы 

дошкольного образования и осуществляющих присмотр и уход за детьми дошкольного 

возраста», в целях организации питания в МОУ Детский сад № 135 в 2024 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать исполнение контракта на оказание услуг по организации питания 

воспитанников в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 

Красноармейского района Волгограда в 2024 году 0091/135.  Срок действия с 09.01.2024 

по 31.12.2023 г.  

2. Утвердить и ввести в действие с 09.01.2024г.: 

-   Положение об организации питания в МОУ детский сад №135; 

3. Назначить ответственным за организацию питания, осуществление 

контроля за взаимодействием всех субъектов, участвующих в организации питания 

воспитанников муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад № 135 Красноармейского района  Волгограда»,  на период с 09.01.2024 по 31.12.2024 

г. делопроизводителя Ромазанову Е.В.     

4.1. Делопроизводителю Ромазановой Е.В. осуществлять  свои полномочия в строгом 

соответствии с утверждённым Порядком организации питания в МОУ Детский сад № 

135.  

5. Назначить ответственным за проведение витаминизации третьих и сладких 

блюд: по адресу ул. им. Копецкого, д. 8 делопроизводителя Ромазанову Е.В. 

по адресу ул. Олимпийская, 24а воспитателя Кашьялову Е.И. 

6. Воспитателям всех возрастных групп размещать на информационных стендах в 

родительских уголках (ежемесячно):  

 6.1. -копии ежедневного меню в группах, на стендах для  информирования родителей 



 

(законных представителей) воспитанников; 

- информационный материал о питании детей раннего и дошкольного возраста дома, в 

период адаптации в саду, по вопросам здорового образа жизни.  

7. Помощникам воспитателей всех возрастных групп:  

7.1. постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 

15.05.2013 № 26-получать готовые блюда с пищеблока в строгом соответствии с 

утверждённым графиком;     

7.2. -  производить выдачу готовых блюд воспитанникам в группах в  соответствии с 

указанным в меню выходом блюда; 

7.3. - строго выполнять инструкцию о правилах мытья посуды в группах с         

указанием концентрации растворов и объемов применяемых моющих и 

дезинфицирующих средств, инструкцию по обработке столов, инструкцию по 

разведению дезинфицирующих средств. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой  

 

 

 

 

 

Заведующий МОУ Детского сада № 135                                           О.Н. Толстенко 
 

 

 

 

 

 
  


